
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 108 del 08-06-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.243 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  108 DEL  08-06-2021 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa polizze assicurative varie Premio 01/07/2021-30/06/2022 - 

CAPOZUCCA INSURANCE BROKER (CIG ZED320A047 per RCTO, CIG 

Z7B3209FF2 per infortuni, CIG Z903209FB9 per incendi , CIG ZE1320A0F7 per 

RCAuto, CIG Z7C3209F3C per RC patrimoniale) 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano 

l’attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e 

dei programmi definiti con gli atti di indirizzo dell’organo politico; 

Richiamate le seguenti deliberazioni di proroga dell’incarico di brokeraggio del pacchetto 

assicurativo comunale alla società di brokeraggio Capozucca Insurance Broker Srl, con sede a 

Civitanova Marche (MC) in Corso Garibaldi 308 – P. Iva 01665310437, per i corrispondenti periodi 

affianco indicati: 

  la deliberazione di Giunta n° 69 del 15.09.2017 per il periodo dal 06/09/2017 al 05/09/2019; 

  la deliberazione di Giunta n° 69 del 04.09.2019 per il periodo dal 06/09/2019 al 05/09/2022. 

Rilevato che l’incarico di brokeraggio, pur rivestendo alcuni dei caratteri tipici dell’appalto di 

servizi, si configura principalmente in incarico professionale di fattispecie particolare “intuitu 

personae” basato sulla fiducia che l’Ente ripone in un determinato professionista, al quale la struttura 

imprenditoriale fornisce un mero supporto logistico per l’esercizio di una attività connotata da un 

contenuto tecnico; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 108 del 08-06-2021   -  pag. 2  - 

Visto l’art. 61 del D. Lgs. 19 aprile 2016 n° 50 - Codice dei Contratti Pubblici - che prevede che 

il responsabile del procedimento della stazione appaltante per importi fino a 40.000 euro, nel rispetto 

dei principi di trasparenza, possa ricorrere all’affidamento diretto dell’incarico di brokeraggio 

assicurativo, procedendo alla scelta motivata tra i soggetti idonei presenti sul mercato; 

Dato atto inoltre che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art.26, comma 1, della legge 

488/1999 aventi per oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli oggetto della presente procedura di 

approvvigionamento; 

Dato atto che sul MePA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) non esiste una 

quotazione del servizio in oggetto; 

Richiamata la comunicazione da parte di Capozucca Insurance Broker srl, assunta al protocollo 

n° 4603 del 10/06/2020, in merito agli importi da impegnare e pagare per le seguenti polizze: 

1. RCAuto UnipolSai: € 7.162,68;  

2. RCTO UnipolSai: € 3.600,00; 

3. Infortuni Generali: € 1.300,00; 

4. Incendio Generali: € 815,00; 

5. RC Patrimoniale Lloyd's: € 2.428,00. 

Visti i seguenti CIG assunti: 

1. ZE1320A0F7 riferito alla polizza RCAUTO; 

2. ZED320A047 riferito alla polizza RCTO UnipolSai; 

3. Z7B3209FF2 riferito alla polizza Infortuni Generali; 

4. Z903209FB9 riferito alla polizza Incendi Generali; 

5. Z7C3209F3C riferito alla polizza RC Patrimoniale Lloyd’s. 

Vista l’attestazione della regolarità contributiva comprovata dal DURC prot. INAIL_26835228 

del 26/03/2021 e valido fino al 24/07/2021; 

Riconosciuta,  per gli effetti dell’art. 49, c. 1, del D.Lgs. 267/2000, la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnico e contabile della presente determinazione;  

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153 c. 5 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e sm.i.; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 108 del 08-06-2021   -  pag. 3  - 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i; 

D E T E R M I N A  

Quanto sopra esposto costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di assumere impegno di spesa con la ditta Capozucca Insurance Broker con sede a Civitanova Marche 

(MC) in Corso Garibaldi 308 – P. Iva 01665310437, per un importo totale di € 15.305,68; 

Di imputare la suddetta spesa ai seguenti capitoli del bilancio corrente: 

TIPOLOGIA AGENZIA N° POLIZZA CAP. IMPORTO CIG 
IMPORTO 

CIG 

RCAUTO UNIPOLSAI 
118702977               

(ex 118661566) 

170/2 579,58 € 

ZE1320A0F7 7162,68 

186 3.583,10 € 

794/1 1.500,00 € 

2008/1 1.500,00 € 

TOTALE 7.162,68 € 

RCTO UNIPOLSAI 159191408 344 3.600,00 € ZED320A047 3.600 € 

INFORTUNI GENERALI 360929087 

41 77,75 € 

Z7B3209FF2 1.800 € 

150 77,75 € 

220 77,75 € 

500 77,75 € 

620 164,50 € 

760 164,50 € 

1440 330,00 € 

1970 330,00 € 

TOTALE 1.300,00 € 

INCENDIO GENERALI 390558663 344 815,00 € Z903209FB9 815 € 

RC PATRIMONIALE LLOYD'S DCB022000147-LB 344 2.428,00 € Z7C3209F3C 3.500 € 

 

 

Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del Comune 
di Muccia. 

 

 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 108 del 08-06-2021   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 08-06-2021 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   197 del 

10-06-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   198 del 

10-06-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   199 del 

10-06-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   200 del 

10-06-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   201 del 

10-06-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   202 del 

10-06-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   203 del 

10-06-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   204 del 

10-06-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   205 del 

10-06-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   206 del 

10-06-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   207 del 

10-06-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   208 del 

10-06-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   209 del 

10-06-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   210 del 

10-06-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   211 del 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 108 del 08-06-2021   -  pag. 5  - 

10-06-2021 

 

 

 

 

Muccia, 08-06-2021 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     10-06-

2021                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 08-06-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

